
   令和４年６月２８日   

 保護者の皆様へ 

                             仙台市立高森中学校    

                              校 長 森  和子    

 

半袖体育着，ハーフパンツでの登校について 

  

短夜の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて，６月も後半になり，暑さも増してきました。最高気温が３０℃を超える日もあり，熱中

症の心配も生じてきております。 

 つきましては，熱中症対策として，半袖体育着，ハーフパンツでの登校を下記のとおり認めて

いきたいと思います。保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

  １．実施期間  ６月２９日（水）～９月中旬まで 

        ※実施期間終了は，気温の状況を見て再度ご連絡いたします。 

 

 ２．対策事項  半袖体育着，ハーフパンツでの登校 

 

 ３．その他 

     熱中症対策のため，学校指定の T シャツ，ハーフパンツでの登校を認めますが，気温に

応じた服装を選んでほしいと思います。教室ではエアコンも使用しますので，体調によっ

ては体が冷えることも考えられます。学校指定の T シャツ，ハーフパンツで登校した日に，

学校内で寒いときは長袖，長ズボンのジャージを着用しても構いません。登校時に肌寒い

ときは，長袖，長ズボンのジャージではなく，制服で登校させてください。 


